– 1 –

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及香港中央結算有限公
司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表
示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司，中文公司名稱為
「東方証券股份有限公司」，在香港以「東方證券」（中文）及「DFZQ」（英文）開展業務）

（股份代號：03958）

於二零二五年五月二十三日舉行之股東周年大會之投票結果

I. 股東周年大會表決結果

茲提述東方證券股份有限公司（「公司」）日期為二零二五年四月二十九日之
股東周年大會通告以及通函（「通函」）。除非本公告另有定義，否則本公告所
用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，股東周年大會已於二零二五年五月二十三
日（星期五）下午二時正假座中國上海市中山南路 119號15樓會議室以現場會
議形式召開。

本次會議由董事會召集，由董事長龔德雄先生主持。公司在任董事共十五
名，全部董事出席會議（即公司執行董事龔德雄先生、魯偉銘先生和盧大印先
生；非執行董事謝維青先生、楊波先生、石磊先生、李芸女士、徐永淼先生、
任志祥先生及孫維東先生；以及獨立非執行董事吳弘先生、馮興東先生、羅
新宇先生、陳漢先生及朱凱先生）；公司在任監事共七名，全部監事出席會
議（即公司股東代表監事劉煒先生、杜心紅女士、沈廣軍先生和凌雲先生；
以及職工代表監事阮斐女士、丁艷女士和張雲先生）。董事會秘書出席了股
東周年大會，部份高級管理人員列席了股東周年大會。股東周年大會A股股
東以網絡投票及現場投票相結合的方式進行表決，H股股東以現場投票的
方式進行表決。根據相關中國法律及法規，A股股東有權親身、委派代表或
通過網絡參與股東周年大會並就相關決議案表決。A股股東於二零二五年
五月二十三日表決股東周年大會所提呈決議案的網絡投票時間另行載列於
公司在上海證券交易所網站刊發的日期為二零二五年四月二十九日之致A

股股東的股東周年大會通知中。香港中央證券登記有限公司（公司H股證券
登記處）、兩名股東代表、一名監事以及兩名國浩律師（上海）事務所代表被
公司委任為股東周年大會的點票監票人。

– 2 –

公司於二零二五年五月二十日至二零二五年五月二十三日（首尾兩天包括在
內）期間暫停辦理H股過戶登記，記錄日期為二零二五年五月二十日。於記錄
日期，公司已發行股份總數為8,496,645,292股，包括 (i)7,469,482,864股A股，其
中48,676,464股A股為本公司持有的庫存股（「庫存股」）；及 (ii)1,027,162,428股H

股。庫存股不會計入股東有權出席股東周年大會並於會上就決議案投票的
股份總數內，本公司亦未於股東周年大會上行使庫存股的投票權。因此，股
東有權出席股東周年大會並於會上就第9項中的第9.01及9.02項決議案以外
的決議案表決贊成、反對或放棄投票之股份總數為 8,447,968,828股股份。出
席股東周年大會的股東及╱或股東代理人共893人，共代表公司有表決權股
份3,727,631,341股，佔公司有表決權股份總數的約44.1246%。其中，A股股東
及╱或股東代理人892人，共代表3,633,925,242股A股，佔公司有表決權股份總
數的約43.0154%；H股股東及╱或股東代理人1人，共代表93,706,099股H股，佔
公司有表決權股份總數的約1.1092%。

就第9項中的第 9.01條決議案而言，持有共 2,262,428,700股公司股份，約佔公
司已發行股份合共約26.63%的公司股東申能（集團）有限公司已於股東周年大
會放棄投票。因此，股東有權出席股東周年大會並可於股東周年大會上就第
9.01條決議案表決的股份總數為6,185,540,128股，佔已發行股份總數約72.80%。
實際出席股東周年大會並可就第9.01條決議案表決的股份數為1,465,202,641

股，佔截至記錄日期股東有權出席股東周年大會並可於會上就第9.01條項決
議案投票表決的股份總數約23.69%。

就第9項中的第9.02條決議案而言，合計持有共1,336,440,867股公司股份，約佔
公司已發行股本合共約15.73%的公司股東上海海煙投資管理有限公司、上海
報業集團、中國郵政集團有限公司、浙能資本控股有限公司、上海金橋出口
加工區開發股份有限公司、上海建工集團股份有限公司已於股東周年大會放
棄投票。因此，股東有權出席股東周年大會並可於股東周年大會上就第9.02

條決議案表決的股份總數為7,111,527,961股，佔已發行股份總數約83.70%。實
際出席股東周年大會並可就第9.02條決議案表決的股份數為2,588,467,213股，
佔截至記錄日期股東有權出席股東周年大會並可於會上就第 9.02條決議案
投票表決的股份總數約36.40%。

除上文披露者外，概無股東須根據香港上市規則就股東周年大會提呈的任
何決議案放棄投票。概無股東有權出席股東周年大會但須根據香港上市規
則第13.40條於會上就任何決議案放棄投贊成票。概無任何人士於通函中表
明有意就股東周年大會提呈的任何決議案投反對票或放棄投票。

– 3 –

股東周年大會投票結果

參加股東周年大會的股東審議並通過了如下決議案：

普通決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

1. 審議及批准公司2024年
度董事會工作報告。

A股 3,630,899,128 99.9167 2,397,766 0.0660 628,348 0.0173

H股 93,328,499 99.5970 0 0.0000 377,600 0.4030

合計 3,724,227,627 99.9087 2,397,766 0.0643 1,005,948 0.0270

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

2. 審議及批准公司2024年
度監事會工作報告。

A股 3,631,039,088 99.9206 2,246,106 0.0618 640,048 0.0176

H股 93,328,499 99.5970 0 0.0000 377,600 0.4030

合計 3,724,367,587 99.9124 2,246,106 0.0603 1,017,648 0.0273

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

3. 審議及批准公司獨立
董 事 2024年 度 述 職 報
告。

A股 3,630,947,996 99.9181 2,403,898 0.0662 573,348 0.0157

H股 93,328,499 99.5970 0 0.0000 377,600 0.4030

合計 3,724,276,495 99.9100 2,403,898 0.0645 950,948 0.0255

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

4. 審議及批准公司2024年
度財務決算報告。

A股 3,630,871,196 99.9160 2,482,998 0.0683 571,048 0.0157

H股 93,328,499 99.5970 0 0.0000 377,600 0.4030

合計 3,724,199,695 99.9079 2,482,998 0.0666 948,648 0.0255

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

5. 審議及批准關於公司
2025年 度 自 營 規 模 的
議案。

A股 3,631,101,152 99.9223 2,263,982 0.0623 560,108 0.0154

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,807,251 99.9242 2,263,982 0.0607 560,108 0.0151

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

6. 審議及批准公司2024年
度利潤分配方案。

A股 3,630,920,196 99.9173 2,751,102 0.0757 253,944 0.0070

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,626,295 99.9194 2,751,102 0.0738 253,944 0.0068

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

7. 審議及批准關於公司
2025年 中 期 利 潤 分 配
授權的議案。

A股 3,631,005,596 99.9197 2,648,502 0.0729 271,144 0.0074

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,711,695 99.9217 2,648,502 0.0711 271,144 0.0072

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

8. 審議及批准公司2024年
年度報告。

A股 3,630,988,928 99.9192 2,383,566 0.0656 552,748 0.0152

H股 93,328,499 99.5970 0 0.0000 377,600 0.4030

合計 3,724,317,427 99.9111 2,383,566 0.0639 930,348 0.0250

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

– 4 –

普通決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

9. 審議及批准關於預計公司 2025年度日常關聯交易的議案：

9.01與申能（集團）有限
公司及其相關企業的
日常關聯交易事項；

A股 1,368,621,238 99.7904 2,337,144 0.1704 538,160 0.0392

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 1,462,327,337 99.8038 2,337,144 0.1595 538,160 0.0367

9.02與其他關聯法人的
日常關聯交易事項；

A股 2,491,888,962 99.8849 2,340,216 0.0938 531,936 0.0213

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 2,585,595,061 99.8890 2,340,216 0.0904 531,936 0.0206

9.03與關聯自然人的日
常關聯交易事項。

A股 3,631,035,218 99.9205 2,344,484 0.0645 545,540 0.0150

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,741,317 99.9225 2,344,484 0.0629 545,540 0.0146

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

10. 審議及批准關於預計
公司2025年度對外擔保
的議案。

A股 3,621,829,288 99.6671 4,124,756 0.1135 7,971,198 0.2194

H股 84,636,817 90.3216 3,312,705 3.5352 5,756,577 6.1432

合計 3,706,466,105 99.4322 7,437,461 0.1995 13,727,775 0.3683

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

11. 審議及批准關於聘請
2025年 度 會 計 師 事 務
所的議案。

A股 3,631,138,830 99.9233 2,265,552 0.0623 520,860 0.0144

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,844,929 99.9252 2,265,552 0.0608 520,860 0.0140

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

12. 審議及批准關於公司
董事2024年度考核和薪
酬情況的報告。

A股 3,630,320,014 99.9008 2,728,468 0.0751 876,760 0.0241

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,026,113 99.9033 2,728,468 0.0732 876,760 0.0235

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

13. 審議及批准關於公司
監事2024年度考核和薪
酬情況的報告。

A股 3,630,322,950 99.9009 2,713,252 0.0747 889,040 0.0244

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,029,049 99.9034 2,713,252 0.0728 889,040 0.0238

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

14. 審議及批准關於調整
公司獨立董事津貼的
議案。

A股 3,630,563,934 99.9075 2,508,200 0.0690 853,108 0.0235

H股 93,706,099 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,724,270,033 99.9098 2,508,200 0.0673 853,108 0.0229

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

– 5 –

特別決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

15. 審議及批准關於修訂
《公司章程》部分條款的
議案。

A股 3,573,573,370 98.3392 59,605,128 1.6402 746,744 0.0206

H股 20,077,458 21.4260 73,628,641 78.5740 0 0.0000

合計 3,593,650,828 96.4057 133,233,769 3.5742 746,744 0.0201

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

有關決議案全文，請參閱通函。

II. 派付末期股息

董事會亦知會股東二零二四年度末期股息派發詳情如下：

公司將於二零二五年六月二十七日（星期五）向H股股東派發截至二零二四年
十二月三十一日止年度之現金末期股息（「末期股息」），即每10股現金分紅人
民幣1.00元（含稅）。公司將於二零二五年五月二十九日（星期四）至二零二五
年六月三日（星期二）（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理H股股份過戶登記手
續。為符合資格收取末期股息，尚未辦理股份過戶登記的公司H股持有人須
不遲於二零二五年五月二十八日（星期三）下午四時三十分或之前，將相關
股票連同全部股份過戶文件一併送交公司H股股份過戶登記處香港中央證
券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712–1716

號舖。凡於二零二五年六月三日（星期二）（「登記日」）名列H股股東名冊的H股
持有人均有權收取末期股息。

公司股息以人民幣計值和宣佈，以人民幣向A股股東支付，以港幣向H股股
東支付以港幣實際派發的H股股息金額按二零二五年五月二十三日（股東周
年大會召開日）前五個工作日中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣平均基
準匯率（即人民幣0.919638元兌1.00港元）計算，即每10股H股現金分紅1.087384

港元（含稅）。

(1) H股股東稅項減免

根據《國家稅務總局關於國稅發 [1993]045號文件廢止後有關個人所得稅
徵管問題的通知》（國稅函 [2011]348號）的規定，境外居民個人股東從境
內非外商投資企業在香港發行股票取得的股息紅利所得，應按照「利
息、股息、紅利所得」項目，由扣繳義務人依法代扣代繳個人所得稅。
境內非外商投資企業在香港發行股票，其境外居民個人股東根據其居
民身份所屬國家與中國簽署的稅收協定及內地和香港（澳門）特別行政
區間稅收安排的規定，享受相關稅收優惠。根據相關稅收協定及稅收
安排規定的相關股息稅率一般為10%，為簡化稅收徵管，在香港發行股

– 6 –

票的境內非外商投資企業派發股息紅利時，一般可按10%稅率扣繳個
人所得稅，無需辦理申請事宜。對股息稅率不屬10%的情況，按以下規
定辦理：1）低於10%稅率的協定國家居民，扣繳義務人可代為辦理享受
有關協定待遇申請，經主管稅務機關審核批准後，對多扣繳稅款予以
退還；2）高於 10%低於20%稅率的協定國家居民，扣繳義務人派發股息
紅利時應按協定實際稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請審批事宜；
3）沒有稅收協定國家居民及其他情況，扣繳義務人派發股息紅利時應
按 20%扣繳個人所得稅。

根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發
股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897號）的規定，
中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發2008年及以後年度股息
時，統一按 10%的稅率代扣代繳企業所得稅。

(2) 通過滬港通或深港通投資公司H股的投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所公司H

股股票，中國證券登記結算有限責任公司上海分公司作為滬港通H股
投資者名義持有人將接收公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系
統將現金紅利派發至相關滬港通H股股票投資者。

滬港通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據中國財政部、國
家稅務總局、中國證監會《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有
關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81號）的相關規定，對內地個人投資者通
過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照20%

的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯

– 7 –

交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。對內地企
業投資者通過滬港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，
H股公司不代扣股息紅利所得稅款，由企業自行申報繳納。

對於深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所公司H

股股票，中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司預期將作為深港
通H股投資者名義持有人將接收公司派發的現金紅利，並通過其登記
結算系統將現金紅利派發至相關深港通H股股票投資者。

深港通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關於深港股票
市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2016]127號）的
相關規定：對內地個人投資者通過深港通投資香港聯交所上市H股取
得的股息紅利，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券
投資基金通過深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，
比照個人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所
得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

滬港通及深港通投資者的股權登記日、除息日、股息紅利派發日等時
間安排與H股股東一致。

(3) 滬股通投資者利潤分配事宜

對於投資公司於上海證券交易所上市的A股股票的香港聯交所投資者
（包括企業和個人）（「滬股通投資者」），其末期股利將由公司通過中國證
券登記結算有限責任公司上海分公司向股票名義持有人賬戶以人民幣
派發。公司按照10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申
報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽
訂的稅收協議規定現金紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自
行或委託代扣代繳義務人，向公司主管稅務機關提出享受稅收協議待
遇的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協議稅率計
算的應納稅款的差額予以退稅。

– 8 –

滬股通投資者的股權登記日、除息日、股息紅利派發日等時間安排與
公司A股股東一致。

建議公司股東向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置公司股份所涉及
的中國、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

III. 修訂《公司章程》

關於修訂《公司章程》部分條款的議案已經股東於股東周年大會以特別決議批
准。該等修改的具體內容，請參閱通函。修改後的《公司章程》及其附件將於
本公告之日起生效，其全文詳見上海證券交易所網站（http://www.sse.com.cn）、
披露易網站（http://www.hkexnews.hk）及公司網站（http://www.dfzq.com.cn）。公司
將根據相關要求依法辦理備案等事項。

IV. 律師見證情況

公司的中國法律顧問國浩律師（上海）事務所認為公司股東周年大會的召集、
召開程序符合法律、法規和規範性文件以及《公司章程》的有關規定；出席股
東周年大會的人員資格和召集人資格均合法有效；股東周年大會的表決程
序和表決結果符合有關法律、法規和規範性文件以及《公司章程》的規定，本
次股東周年大會通過的決議合法有效。

承董事會命
董事長
龔德雄

中國‧上海
2025年5月23日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事龔德雄先生、魯偉銘先生和盧大印

先生；非執行董事謝維青先生、楊波先生、石磊先生、李芸女士、徐永淼先生、

任志祥先生及孫維東先生；以及獨立非執行董事吳弘先生、馮興東先生、羅新宇
先生、陳漢先生和朱凱先生。